Eminence Reverendissime,

j'ai en son temps la communication de Votre Eminence, ayant trait au futur Concile CEcuménique.

Profondement touche de la confiance qui m'a ete ainsi manifestee, je n'ai qu'a souhaiter pour l'instant le succes de cette reuvre si importante, unissant mes humbles prieres a celles de l'Eglise entiere.

Filialement respectueux de votre Eminence,

MAXIME BIENNES

Adm. Apost. de S. Luis de Caceres

64

Exe.Mr P. D. IOSEPHI DE MEDEIROS DELGADO

Archiepiscopi S. Ludovici in Maragnano (Sao Luis do Maranhao)

E Civitate Sancti Ludovici, 20 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

1. Cum essem in Europa ob Visitationem ad Limina ab iulio usque ad octobrem, extemporaneum duxi sollicitationi Eminentiae Tuae N. 1 C/59-1232, die 18 iunii-1959 factae J'espoudere, nam ad me non pervenit nisi octobri mense et responsio usque ad primam diem septembribus requirebatur.

2. Rogo Eminentiam Tuam me nunc excusare cum litteras n. 1 C/59-1232 bis accepi, pergratam confitendo mihi esse opportunitatem ad Concilium Oecumenicum vota mea humiliter exponendi.

3. Iuxta indicationes ·Excellentissimi Praelati nullius Pinerensis, in hac Provincia, Domini Alfonsi Ungarelli ad catholicum Matrimonium ac civilem sic dir: tum contractum attinentes,¹ in circumstantiis a Codice Iuris Canonici, c. 1098, praevisis, bigamil;le casus frequenter dantur. Matrimonium contrahunt tantum civile ut aliud matrimonium contrahere possint postea coram Ecclesia et vice-versa, maxime in locis semel vel bis in anno a sacerdote visitatis.

4. Perutile duco legislationem canonicae de Apostolatu laicorum a Concilio Oecumenico perfici, primo quia alii Actionem Catholicam non promovent, excessivo Religiosarum Associationum amore ducti, alii vero Religiosas Associationes derelinquunt non minore Actionis Catholicae amore incensi; postea quia subiecta socialia ac technica saepe cum apostolatu supernaturali confunduntur, gravissime exercitio laicalis missio nis in re temporali nocendo. Necessitates huius temporis considerando, conveniens mihi videtur normas clariores a Concilio Oecumenico exponi ut fideles tuto et audacter consecrationem mundi quaerere possint.

5. Cum in omnibus populis inveniantur plurimi sacerdotes excommunicati propter matrimonii civilis attemptationem a Sancta Matte Ecclesia quae semper et ubique fortiter et suaviter, iusta, sapiens et misericordiosa exhibetur, favorem quaerentes, mihi videtur prudens solutionem benigniorem eis offerre, maxime si consideramus eos fidem servare et consciens esse quod Ecclesia solutiones faciliores non contrahentibus civile matrimonium offerat.

- a) in re liturgica: ut Ante-Missa legi possit vernaculo sermone;
- b) in re pastorali: ut instituantur Diaconi ad servitium populi christiani; ut reviviscantur ordines Lectorum, Acolithorum, Cantorum intuitu participationis activae fidelium in oratione publica et officio di vino ad populi christiani orationem adaptato;
- c) in re catechetica: ut perficiantur normae canonicae ad institutionem novi catechumenatus et simul « liturgia » conveniens edatur.

Rogando Deum ut Eminentiae Tuae et Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico assistat

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

ffi losEPH DE MEDEIROS DELGADO
Archiepiscopus S. Ludovici in Maragnano

¹ Cf. pp. 292-298.

65

Exe.Mr P. D. IOSEPHI DALVIT

Episcopi Sancti Matthaei (Sao Mateus)

Sao Mateus, 10 aprilis 1960

Em.me ac Rev.me Domine,

Cum tempore opportuno respondere non potuerim circa argumenta proposita ab Em.mo ac Rev.mo Cardinali Tardini, eo quod mense septembri tantum dioecesi potitus sim et epistolam Pontificiae Conimissionis pro Concilio mense octobri receperim ac legerim, libenter respondeo hodie novae ipsius Commissionis petitioni, sciens me hoc modo rem pergratam facturum esse Summo Pontifici et, pro mea parvitate, Ecclesiae Matri communi forsitan utilem.

Sequuntur hie meae animadversiones, quae non sunt meae tantum, sed etiam Sacerdotum qui cum me laborant, quaeque magis reflectunt peculiarem Ecclesiae conditionem in Brasilia.

1. Propono ut dies festi de pracepto, qui diem certum obtinuerunt et occurtere possunt quavis hebdomadae die et ab Auctoritate civili quatales non cognoscuntur, semper transferantur in diem domirticam sequentem:

Nisi ita :fiat, populus christianus brevi tempore perdet sensum peculiarum cuiuscumque diei festi, qui per hebdomadam celebratur.

2. Desiderium commune est ut explicetur can. 1908 Coqicis Iuris Canonici, et criterium condatur quo indicetur quae praesentia sacerdotis necessaria sit ad matrimonium validum in fide Ecclesiae considerandum; si scilicet sacerdos ut praesens habendus sit dummodo sit inter fines Paroeciae, aut si requiratur praesentia physica in loco ubi matrimonium peragitur. Notandum nostras Paroecias valde extensas esse, ita ut ad ultra centena millia passuum pateant (100 km.).

3. Desiderium valde commune sacerdotibus est ut tempus .ieiunii pro Missa celebranda reducatur ad unam vel saltem duas horas. Nisi ita :fiat fere riumquam sacerdos qui binat vel trinat, aliquem cibum sumere potest.

4. Desiderium nostrum commune est ut in Solemni Vigilia Paschali, « Pater noster » a populo recitandus post renovationem promissarum baptismalium, vernacula lingua recitetur; alioquin fere nulli recitabunt et recitantes nori intelligent. Eodem modo desideramus ut « Paternoster » qui a populo, in Missae celebratione recitari solet, lingua vernacula et non latina, quae a nemine intelligitur, recitari possit.

Et generali quonam modo opinamur bonam normam esse quae linguae vernaculae facile indulget, ad maiorem et meliorem intelligentiam caeremoniarum Sacrae Liturgiae.

En vota animadversiones quae huic Pontificiae Commissioni comunicare bonum mihi fuit. Profiteor inter gravissima argumenta quae alii Patres allaturi et tractaturi sunt, haec parvi momenti esse; rogo tamen ut veniam mihi detis, scientes me minimum inter Antistites et meam Dioecesim minimam inter omnes esse.

Vestrar orationes exposco, firmiter sperans me, iis innixum, fortiter pro Ecclesia et adlaboraturum.

In Domino addktissimus

'83 IosEPH DALVIT
Episcopus Sancti Matthei

66

EM.MI P. D. CAROLI C. CARD. DE VASCONCELLOS MOTTA
Archiepiscopi S. Pauli in Brasilia (Sao Paulo)

U?a cum eo responsum dederunt:

Exe.Mus P. D. ANTONIUS M. ALVES DE SIQUEIRA, *Archiepiscopus tit. Chalcidensis in Syria, Coadiutor S. Pauli in Brasilia.*

Exe.Mus P. D. PAULUS ROLIM LOUREIRO, *Episcopus tit. Brianus, Auxiliaris S. Pauli in Brasilia.*

Exe.Mus P. D. ANTONIUS FERREIRA DE MACEDO, *Episcopus tit. Attudensis, Auxiliaris S. Pauli in Brasilia.*

Exe.Mus P. D. VINCENTIUS MARCHETTI ZIONI, *Episcopus tit. Lauzadenus, Auxiliaris S. Pauli in Brasilia.*

Sancti Pauli, in Brasilia, die 22 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Praesentibus litteris honorificum nobis est Eminentiae Tuae permanentiam significare laetitiam quae in animo omnium nostri notitia de instituta Commissione Antepraeparatoria pro future Concilio Oecumenico per-vasit.

Cum iubilo et spe, nuntium de convocando Concilio universus accepit orbis.

Nosque omnes, sive ex Clero, sive ex Populo, de hoe universalis participamus gaudio, et nullo modo simula.re possumus plenam ac stabilerri fidem, quoad fructus talis certaminis, quod omnis antepreparatoria praxis tuo zelo et tuae competentiae commissa est.

Igitur, orationibus, nostram iucundam cooperationem adnectimus.

Conciliis initis, ergo, cum ecclesiasticis viris huic Archidioecesi Sancti Pauli adscriptis, et verbo facto cum quattuor Episcopis auxiliaribus, summulum responsionum in unum collegimus, immutato iure omnium Episcoporum ad directam et personalem cum Apostolica Sede communicationem.

Sententias, Consilia et Vota, per 7 capita distribuimus.

I. QuoAn UNITATEM EccLESIAE

1. Fervide et ex corde desideratur ut unio Ecclesiae ad felicissimam deveniat realitatem.

2. Statuatur norma concreta quoad obligationes fidelium, relate ad Revelationes particulates, Devotiones - extra et non liturgicas - et ad alia huiusmodi.

Ratio: Ut magis ac magis removeantur prohibentia quae praelaudatae unioni obstant.

II. QuoAD PACEM UNIVERSALEM

3. Bonum est ut disciplina ecclesiastica mitior reddatur, sive relate ad actus religiosos aliarum Religionum, sive quoad relationes Ecclesiam inter et Potestatem Civilem existentes.

Ratio: Ut supra, n. 2.

4. Definiatur, concretis verbis, positio Christifidelium quoad sententias et normas ab UNESCO propositas, circa publicam instructionem et educationem puerorum.

III. QuoAn Ius CANONICUM

5. Unum tantum sit dies praecepti in Ecclesia Catholica, scil., Dies Dominica.

6. Abrogetur in Codice Iuris Canonici omnis legislatio circa Sponsalia.

Ratio: Haec dispositio iuridica fere nullibi observatur.

7. Bonum est ut Missa et S. Communio celebrentur quocumque die et hora, exceptis diebus Maioris Hebdomadae.

Ratio: Ob penuriam sacerdotum et rationes pastorales.

8. Sit lex ieunii eucharistici omnino eadem pro sacerdotibus et fidelibus.

Ob ratione& pastorales et practicas.

9. Definiatur positio iuridica Ordinariorum Castrenium et Orientarium, praecipue relate ad Ordinarios locorum.

Ratio: Ad bonum fidelium et ad vitandas difficultates iurisdictionales.

10. Itemque, relate ad Conferentias Episcopales, sive internationales, sive nationales.

11. Itemque, relate ad Conferentias nationales et internationales Religiosorum, maxime in suis relationibus cum Episcopis diocesanis.

12. Simpliciores reddantur relationes inter Latinos et Orientales in Ecclesia, et amplior sit, pro fidelibus, facultas optandi quoad proprium Ritum, praesertim in re rilatrimoniali.

Ratio: Ad vitanda perplura mala et incomprehensiones.

13. Concedantur Episcopis diocesanis, ampliores facultates quoad interpretationem et applicationem Legum Ecclesiasticarum sive Codicis Iuris Canonici, sive aliarum.

14. Grato animo et corde erga Sanctam Sedem, nunc magis ac magis utimur auxilio laicorum in apostolatu.

15. Ut crescat in dies Evangelizatio Regni Dei, reintroducentur, in Ecclesia, ministeria Diaconalia laicorum, sine onere celibatus.

Ratio: Ut actio diaconorum contraponatur actioni et apostolati protestantium, spiritistarum, etc.

V. QuoAn Ius LITURGICUM

16. Promulgetur, quam primum, Codex Iuris Liturgici.

17. Desideratur, ex toto corde:

a) revisio textuum orationum liturgicarum, omniurisque librorum;

b) revisio omnium pericopum Evangeliorum Dominicarum, magis ac magis accommodata nostris temporibus;

c) revisio generalis omnium librorum liturgicorum.

18. Abbreviatio formularum, rituum et caeremoniarum liturgicorum, v. gr. Ritus consecrationis Ecclesiae, vel Benedictionis campanum, etc.

19. Reductio, saltem ad unum nocturrium, obligationis reditandi Breviarium, praesertim in diebus festivis, ad mentem propositionum Em.mi Card. Lercaro, in conventu liturgico assisiensi.

20. Revisio et reductio vestium liturgicarum in Missa et in Administratione Sacramentorum, maxime quoad vestes episcopales.

VI. QuoAD DISCIPLINA CLER!

21. Definiantur relationes inter coetus religiosorum et S. Hierarchiam, maxime quoad:

- a) Apostolatum;
- b) Instructionem christianam;
- c) Vitam pastoralem;

d) Opus Vocationum sacerdotalium, praecipue in Paroeciis religiosis commissis.

22. Concedatur Episcopis diocesanis facultas permittendi sacerdotibus in territorio dioecesis commorantibus, sive talarem vestem hucusque in usum, sive habitum civilem, vulgo «Clergy-man», omni alio aliquo reiecto.

23. Revisio omnium quaestionum quae proponuntur occasione Visitacionis ad S. Limina.

Ratio: Ut maxima habeatur concordantia cum netessitatibus hodiernis.

VII. QuoAD DISCIPLINAM FIDELIUM

24. Statuatur, concretis verbis, quaenam sit obligatio fidelium, relate ad Quintum Ecclesiae praeceptum, quoad congruam Cleri sustentationem, et quoad cultum divinum.

25. Pressius urgeantur, et iura et obligationes Parentum, maxime quoad:

- a) Sacram Matrimonii christiani naturam;
- b) Institutionem religiosam puerorum;
- c) Educationem christianam, in genere.

26. Exarentur normae practicae circa relationes inter Auctoritatem Ecclesiasticam, maxime diocesanam, et Civilem potestatem.

27. Bonum est ut Communitatum religiosarum, praesertim foeminarum, augeatur spiritus caritatis, praesertim occasione morbi diurni vel incurabilis; insuper, desideratur maior simplicitas in disciplina canonica relate ad Confessores.

Ratio: Ut magis et melius consulatur bono et libertati conscientiae.

28. Maior sit iurisdictio Ordinariorum localium, quoad clausuram papalem.

Ratio: Ut supra, n. 27.

Haec omnia Tibi remittentes, bona et fausta omnia a Domino adipescamur, atque Eminendae Tuae nos addictissimos profitemur.

EM.MI P. D. AUGUST! A. CARD. DASILVA

Archiepiscopi S. Salvatoris in Brasilia

(Sao Salvador da Bahfa)

Bahiae, die 13 maii 1960

Eminentissime Domine)

Mea culpa convictus, quod nimis tarde rescribam ad litteras Eminentiae Tuae meam rogantes sententiam de proximo Concilio Oecumenico, mihiominus, si per Te licitum fuerit, conclusiones ad quas perveni, collato consilio cum sacerdotibus scientiae ecclesiasticae peritis, nunc mittere velim.

En puncta quae mihi tractanda videntur:

1. De conditione infantium qui sine baptismate moriuntur.
2. Examen et condemnatio doctrinae reincarnationistae.
3. De apostolatu laicorum: principia dogmatica - legislatio canonica - aspectus pastorales.
4. Institutio residentiae communis pro vicariis Vicariatus Foranei, quoties adiutoribus careant.
5. Constitutio laicorum qui ex officio, prudepti Ordinarii consilio, certos actus paroeciales celebrate possint: baptizare, communionem ministrare, actibus pietatis praeesse, etc.
6. Reordinatio Actionis Catholicae ad mentem Pii XI.
7. Confirmatio caelibatus Ecclesiastici.
8. Praescriptio et uniformitas habitus Clericorum, necnon vestium quae in S. Sacrificio adhibentur.
9. Ad privilegium exemptionis quod attinet: maior instituatur Religiosorum sacerdotum dependentia ab Ordinario Dioecesano.
10. Sacerdotum apostatarum vere poenitentium gravem et acerbam conditionem benigne minorare.
11. Rituale recognoscere, quibusdam suppressis verbis ac caeremoniis hodie non adeo consentaneis.
12. Ad exitum adducatur Pii XII opus de Rubricis, maxime Breviarii, ad simpliciorem et expeditiorem formam redigendis.
13. Circa ea quae in Codice Iuris Canonici perficienda videntur:

- a) decisiones et definitiones extra textum versantes, et experientia probatae in Codicis corpore inserantur;
 b) erroris qualitatis (can. 1083, § 2), quatenus invalidum reddit Matrimonium, extendatur conceptus.

Eminentiae Tuae · Rev.mae
 add.mus et dev.mus servus

ff AUGUSTUS A. CARD. DA SILVA
Archiepiscopus S. Salvatoris in Brasilia

68

EM.MI P. D. IACOBI CARD. DE BARROS CAMARA

Archiepiscopi S. Sebastiani Fluminis Ianuarii
 (Sao Sebastiao do Rio de Janeiro)

Flumine Ianuario, die 26 augusti 1959

Eminentia Reverendissima,

Tuis sub l)umero 1 C/59-21 diei 18 iunii currentis anni Litteris obtemperans, per gratum mihi est nunc has praesentare suggestiones:

Praeter iuris praescripta quae ob leges apostolicas posterius latas, iam obsoleverunt ac propterea ad recentiores riformas accommodanda sunt, v. gr. cann. 160; 216, § 4; 231, § 1; 239, § 1 n. 4° et 24°; 241; 274, n. 2°; 294, § 2; 349, § 2 n. 2°; 806, § 2; 808; 821, § 1; 858, §§ 1 et 2; 867, § 2; 914; 1006, § 4; 1247, § 1; 1252; §§ 2 et 3; 1532, § 1, n. 2° et §§ 2 et 3; 1541, § 2, nn. 1° 2° et 3°.

Quae sequuntur proponuntur a Concilio expendenda:
Quoad Liturgiam:

1. Ut voce paululum elevata a celebrante dicatur totum « Orate fratres, ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud Deum Patrem Omnipotentem » et non tantum verba « Orate fratres ».

Ratio est quod Ordo Missae simpliciter praescribit: « Postea osculatur altare et... voce paululum elevata dicit: Orate fratres, ut meum ac vestrum ... apud Deum Patrem Omnipotentem ». Insuper finis seu ratio invitationis sacerdotis ad populum ut oret eidem populo rationabiliter innotescere debet eique convenienter indicanda a celebrante: « Ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat ... ».

2. Ut in omnibus Missis Communio. et Postcommunio referantur semper ad Sacram Communionem, non vero tantum ad Sanctum vel

mysterium de quo festum agitur, sicut nunc in pluribus per annum Missis evenit.

3. Maior fidelium ad Sacram Synaxim frequentia gratiarum actionem valde imminuit ac reduxit; optandum ut dentur leges ad eam urgendum.

4. Ut probati auctores maiorem convenientiam servent in libris de liturgia pertractantibus. Immoderatum novitatis desiderium in quibusdam coetibus nova inducit inscio Ordinario.

5. Ut sedulo perpendantur ac corrigantur nonnullae lectiones secundi Nocturni, itemque nonnullae Orationes quae actu perfici non valent, v. gr. in festo S. Alexii « ut... etiam actiones imitemur ».

6. Ut in omnibus antiphonis ac responsoriis dimidiandis vel alternandis sensui magis consulatur, v. gr. Ant. « Maria dixit »: nee sequitur quid dixerit vel in Resp. dicens: et sequitur Gloria Patri.

7. Ut varietati Epistolarum et Evangeliorum in Missis dominicalibus magis consulatur, ita ut fere omnis Novi Testamenti Scriptura meditationi fidelium ab Ecclesia proponatur a praeconibus rite explicanda in sacris allocutionibus. Ita optavit Conventus Liturgicus apud Lugano habitus.

8. Nonnullis Sacerdotibus videtur optandum ut Festum Resurrectionis Domini fixetur in Dominica secunda mensis aprilis cuiusque anni; rationem afferunt: ne mysteria Redemptionis celebranda sit ante Annuntiationem, quae est mysterium Incarnationis, prout nunc in quibusdam annis evenit.

9. Ut a Breviarii recitatione animarum pastores eorumque adiutores dispensentur diebus dominicis ac de pracepto, quoties in Sacro Ministerio amplius quam per sex horas adlaborent, vel Breviarium saltem minuatur.

Item sequentes canones modificandi proponuntur prout sequitur, si ita videbitur:

can. 102, § 2 - Dantur frequenter casus bonum Ecclesiae adversantes; numerus exigatur saltem trium vel quinque membrorum;

can. 132, § 1; 136, § 1 ac 213, § 2 - Lex caelibatus omnino servetur in Ecclesia latina ad norpam iuris; Concilium bane obligacionem confirmet; et obligatio clericalis seu ecclesiastici habitus clericorum suam vim retineat ac strictius firmetur tamquam clericorum munimen ad legem caelibatus facilius servandam;

can. 139, § 4 - addatur: « tum Ordinarii loci in quo munus exerceri debet »;

can. 279 - supprimatur praeceptum quoad omnia pallia;

can. 422 - iubilatio concedatur post 30 annos laudabilis servitii;

can. 470, § 3 - sufficiat exemplar ad Curiam Episcopalem transmittere cum liber unusquisque absolvitur, non vero in fine cuiusque anni;

can. 685 - addatur: « vel bonum animarum diligenter curare »;

can. 687 - ad mala vitanda, nequeant personam iuridicam coram lege civili acquirere sine Ordinarii loci beneplacito.

can. 701, § 1 - addere: « Associationes Actionis Catholicae et Congregationes Marianae ac Legio Mariae;

can. 731, § 2 - « etiam bona fide errantibus atque potentibus » corrigatur sic: « excipiuntur tamen bona fide errantes atque petentes ». Ratio est imprimis ignorantia sui cuiusque proprii ritus necnon an sint ab Ecclesia Catholica seiuncti necne; denique penuria Sacerdotum proprii ritus. Haec bene novi in munere Ordinarii inter Orientales exercendo;

can. 753, § 1 - Plurimi Sacerdotes peroptant ut lex ieunii eucharistici fideles respiciens extendatur quoque ad Sacerdotes, seu ut spatium trium horarum vel unius horae incipiat non a Missae initio sed a celebrantibus communione;

can. 755 - Ritus Baptismi abbrevietur cum administrandum sit plusquam .quinque infantibus coniunctim;

can. 782 - Ritus Confirmationis abbrevietur pro moribundis, praesertim in nosocomiis;

can. 833 - addatur: salvis tamen legum liturgicarum praescriptiobibus;

can. 859, § 2 - Ordinarius loci potest hoc tempus prorogare, iusta de causa, si nempe ob peculiaria territorii vel fidelium adjuncta ratio pastoralis in bonum animarum id postulet;

can. 867, § 4 - S. Communio in Prima Sexta Feria horis vespertinis etiam extra Missam, distribui valeat;

can. 883, § 1 - Attendatur quoque ad itinera aerea facientes;

can. 906 - Idem tempus determinetur ut in can. 859, § 2;

can. 937 - Nomen huius Sacramenti convenienter mutetur in Sacram Infirorum Unctionem, ne vox «Extrema» impedimentum sit ac animarum causa ruinae spiritualis, sive ob metum naturalem, sive ob eiusdem procrastinationem ad «extrema» vitae momenta;

can. 923 - Ut Indulgentia Portiunculae extendatur ad omnes pa-roeciales vel conventuales ecclesias et ad omnia Oratoria ubi asservatur SS. Eucharistiae Sacmentum;

can. 947 - Item ritus Benedictionis Apostolicae pro moribundis, praesertim in nosocomiis abbrevientur;

can. 956 - addatur: nisi Episcopus clericalem educationem suis sumptibus vel suae Dioeceseos candidato dederit;

can. 1042, § 3 - optandum ut hie numerentur omnia maiora impedimenta;

can. 1166 - supprimatur iejunium hie praeceptum;

can. 1199 - Rationes pastorales consulunt ne consecratio fiat diebus dominicis aliisque de pracepto;

can. 1240, § 2 - occurrente dubio cadaveri ecclesiastica sepultura deneganda non est;

can. 1245, § 1 - etiam confessarii, in confessionario;

can. 1247, § 1 - Conferentia Nationalis Episcopalis potest festa sub pracepto abolere vel transferre in proximam dominicam -celebrandam;

can. 1249 - etiam in Oratoriis privatis quibuscumque;

can. 1258 - supprimatur « ob gravem rationem ab Episcopo in casu dubii probandam » et substituatur « rationabili de causa »;

can. 1265, § 2 - Ordinarius hanc licentiam concedere potest omnibus ecclesiis, aut publicis oratoriis ex iusta causa » expurgantur verba: «per modum actus »;

can. 1274, § 1 - Expurgantur verba « iusta et gravi causa ». Verba huius canonis adaptentur realitati fere in universa Ecclesia existanti: diebus enim dominicis et de pracepto, in triduis ac novendialibus, mensibus maii, iunii et octobris expositio publica communiter fit.

Attamen, reprobrata quavis contraria consuetudine et revocato quolibet indulto seu privilegio, in quibusvis Ecclesiis seu Oratoriis, praesertim Religiosarum, expositio publica, quotidiana vel non, stricte vetatur nisi saltem octo vel decem fideles continenter adorantes adstant Sanctissimo Sacramento exposito;

can. 1296, § 3 - Optandum ut declaratio detur circa usum « nylon »;

can. 1329-1331 - Ad usum fidelium omnium praeceptive adhibendus a Concilio conficiatur liber praecipuorum dogmatum, praceptorum moralium generalium et particularium, cum sectione precum matutinarum et noctis, ad Missam audiendafu, inclusive dialogatam, ad Sacraenta Baptismi, Eucharistiae, Confessionis et Matrimonii, necnon devotionum magis communium, in tota Ecclesia, lingua tamen cuiusque populi propria praeceptive adhibendus a fidelibus, ac ab animarum pastoribus in allocutionibus dominicalibus populo explicandus. Esto ut liber fidei, moralis, et precum;

can. 1332 - vel hoc faciat alio tempore opportuniore v. gr. mense maio, singulis diebus;

can. 1325, § 2 - ut Concilium definiat spiritismi malitiam;

can. 1344, § 1 - « consueta homilia aut catethetica instruzione »;

can. 1365, § 3 - addatur: Actionis Catholicae ac Socialis;

can. 1406, § 1, nn. et 6º - su:fE.ciat coram loci Ordinario eiusve delegate, non vero « et coram Capitulo vel coram consultoribus » ne idem actus repetatur;

can. 2314, § 1, et § 2 - plectantut pertinaciter docentes vel defendantes publice doctrinas haereticales seu schismaticas, at excommunicatione non speciali modo Apostolicae Sedis sed tantum Ordinario loci;

can. 2318 - Excommunicatio reservetur tan.tum Ordinario loci.

Sacram Purpuram deosculans Eminentiae Tuae Rev.mae addictissimus in Domino

:ffl IAeOBUS CARD. DE BARROS CAMARA
Archiepiscopus S. Sepastiani
Fluminis Ianuarii

69

Exe.MI P. D. JOSEPHI C. DE AGUIRRE
Episcopi Sorocabani (Sorocaba)

Episcopus Sorocabanus in Brasilia peroptat ut in Concilio Oecumenico definiatur de fide *Universalis Beatae Mariae Virginis mediatio*.

ffl Iosephus C. DE AGUIRRE
Episcopus Sorocabanus

70

Exe.MI P. D. FRANCISCI B. DO AMARAL
Episcopi Taubatensis (Taubate)

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Haec sunt consilia, vota et animadversiones quae proponuntur:

1. *Unicus* doctrinae christianaे *textus* pro Ecclesia Latina ad doctrinam christianam pueros et adultos docendos, *unicus* scl. *catechismus*, speciali Sedis Apostolicae mandate conficiendus ac imponendus, *latine*

quidem originaliter compositus, de cuius tamen *singulis versionibus* ipsa *Sedes Apostolica* curare dignabitur. Maxime enim ad unitatem fidei unitas in docendo conferre videtur.

2. *Librorum prohibitorum Index* denuo edatur, *emendatus et auctus*, cuius supplementum opportune singulis saltem *quinquennis* edetur.

3. *Speciali ac formali* Sedis Apostolicae *mandato* singulis paroeciis praecipiatur ut *propriam* habeant *scholam paroecialem*, gradus saltem *primarii*, quae, maxime apud nos, praincipuas partes in catholica fide propaganda ac tuenda haberet.

4. Nostrorum *collegiorum* quae « *internata* » dicuntur, regimen accurate examini subiciatur, ne rigidiori disciplinae indulgentia, alumnorum animos a vita reali quotidiana dissident potius quam adiuvent.

5. In votis est ut *Vaticana Radiophonica Statio* idem *toto orbi* catholico praestare valeat quod praestare videtur anglica BBC vel « *Voice of America* » mundo laico. Esset enim sic vere *nostra!*

6. Bonum populi, in nostris praesertim regionibus, urget ut *diebus dominicis ac festis de pracepto*, sacerdotibus omnibus plus quam tres Missas celebrare liceat. Pauciores enim hi sunt et tempora angustiora ad populi copiam augescentem contineant.

7. Iisdem etiam permittatur ut in bonum etiam populi vel saltem partis eiusdem notabilis, binas Missas *quotidie* celebrare liceat, indulto generali.

8. Iterum *indulto generali* fas sit sacerdotibus Breviarii recitationem *omittere* illis diebus quibus *per tres saltem horas* ininterrupte sacramentales confessiones audierunt.

9. *Solemni definitione* declaretur *Beatissimam Virginem Maria esse Omnium Gratiarum Mediatrixem*.

Haec cum omni humilitate et plena erga Apostolicam Sedem submissione!

ffl FRANCISCUS B. DO AMARAL
Episcopus Taubatensis

Exe.Mi P. D. AVELARIS BRAND.AO VILELA
Archiepiscopi Teresiani (Teresina)

Teresinae, die 30 aprilis 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Imprimis mihi veniam benigne concedere velis quad sero tibi circa suggestiones postulatas a Commissione Antepraeparatoria pro Concilio Oecumenico responsum mittam (1 C/59-650 bis).

Quae mihi videntur preponenda magna cum humilitate propono. Haec sunt:

1. In Ecclesia instituantur diaconi qui in administratione baptismatis, sacrae communionis necnon in praedicatione verbi Dei adiuvent sacerdotes.
2. Reducatur ad solum nocturnum matutinum Breviarii Romani.
3. Admittatur usus vernaculi in Missa catechumenorum necnon in administratione omnium sacramentorum et, propter penuriam sacerdotum, ut personae idoneae sive viri sive mulieres legant lingua vernacula textum Missae propriae dictae, servatis servandis.
4. Tollatur usus saliva in administratione baptismi, servata formula ritualis.
5. Statuantur pro religiosis normae rigidiores quoad relationes cum aliis religiosis et cum Dioecesi.
6. Examini profundiori subiciatur activitas laicorum in Ecclesia ut eorum apostolatus maius incrementum accipiat in propagatione fidei.
7. In novum examen trahantur statuta Congregationum sive viorum sive mulierum. Eorum habitus ad nostra etiam tempera adaptentur.
- 8; Maius momentum tribuatur activitatibus Institutorum saecularium.
9. Stabiliantur normae pro evangelizatione in Ecclesia iuxta experientia novissime habita; quae efficaciores videantur ad salutem universalem proponantur.
10. Definiatur maiore cum claritate positio Ecclesiae relate ad religiones christianas et non christianas, iuxta exigentias hodiernas. .

Omni quo par est obsequio Eminentiam Tuam prosequor meque profiteer

Eminentiae Tuae Rev.mae
 add.mum

ffl AVELARIS BRANDAO VILELA
Archiepiscopus Teresianus

72

Exe.Mr P. D. ANSELMI PIETRULLA

Episcopi Tubaraoensis (Tubarao)

Tubarao, die 11 septembris 1959

Eminentissime Domine)

Grato animo litteras Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae
pro Concilio Oecumenico opportuno tempore recepi ac sollicitationi

nere, plusquam necessaria evadit facultas, eorum nomina omittendi et omnes orationes et alia praeter ipsam baptismi formam, in plurari faciendi.

2. Forsan nominum inscriptio in confirmationis administratione omitti possit et quando necessaria per parehtum vel patrinorum attestacionem suppleri, quum paucissimi sint qui tali attestatione indigent. Magnus labor fere inutilis.

3. Quum multae fiant uniones illicitae, id est, solo sic dicto actu civili, ex eo quod nubentes in locis dissitis commorantes difficiliter sacerdotem possint adire, aliter ac officialem civilem, magnopere expediret ut ad tantum malum vitandum aliquis vir bona fama praeditus, hinc, aliunde, ab Ordinario loci fuisset designatus, ita tamen ut ad illum praesentari possint tales nubentes ad recte adimplendum, quod circa matrimonium « coram solis testibus » contrahendum, can. 1098 statuit.

4. Iam ab aliquibus ephemeridibus fuit memorata instauratio Diaconatus, ita tamen ut Diaconus, a castitatis voto solutus, tamquam auxiliaris Parochi in dissitis locis commorare possit: eius munus erit verbum Dei fidelibus praedicare, baptismum ministrare, matrimonio assistere et cultui Dei praesidere. Sic magna ex parte, mala ex sacerdotum defecitu, vitari possint.

5. Ad animarum salutem melius promovendam, forsitan non solum Praelatura nullius sed etiam Dioeceses in aliquibus regionibus, Ordini et Congregationi religiosae, modo habituali et permanenti, commendari possint; Tales regiones plures operarios haberent.

6. Ad unum tantum Nocturnum, cum Laudibus, Divini Officiorum recitationis limitatio, diebus dominicis et festis, his qui curam animarum, habent, rationabilis res esset atque humana.

7. Nemo hoe nescit quot religiosos clericos, in itinere vitae religiosae fatigatos, saecularizationem impetrare et quidem non raro statim post unctionem sacerdotalem, ad magnos sumptus a religiosis familiis pro illis impensos non attendentes.

Optandum foret ut saecularizationis decretum non conficeretur, nisi post pactum cum Episcopo benevolo initum, singulis mensibus vel annis, certam pecuniae summulum familae religiosae elargiendi, ad illos sumptus compensandos.